
 

COMUNE DI TERRANOVA DA SIBARI 
PROVINCIA DI COSENZA 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 587 del 30/12/2020 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

REGISTRO DI SETTORE 
N. 160 del 30/12/2020 

 

 

REGISTRO GENERALE N. 587 del 30/12/2020 
 

 

 

 

OGGETTO: ATTRIBUZIONE PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE, ANNO 2020, AL 

PERSONALE 

DIPENDENTE AVENTE DIRITTO 

 

 

    

 

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento  

    

 

         

 
 

 

Il Responsabile del Settore  
Dott.  BONIFACIO PLACIDO  

 

 

 
 

 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 587 del 30/12/2020 

 
 

IL RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
INDIVIDUATO CON DECRETO SINDACALE N. PROT. 3939 DEL 03/08/2020, 

 

 

RICHIAMATO: 

 il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo del personale dipendente, sottoscritto in data 30 

luglio 2020,valido, per la parte giuridica, per il triennio 2019/2021; 

 il Contratto Collettivo Decentrato Integrativo (CCDI), parte economica anno 2020, la cui 

sottoscrizione definitiva, autorizzata con deliberazione della Giunta Comunale, n.127 del 

28/12/2020, è avvenuta in data 30 dicembre 2020; 

DATO ATTO che in applicazione del suddetto CCDI, parte economica anno 2020, si stabiliva di 

destinare la somma di €. 7.390,84 per finanziare le progressioni economiche orizzontali all'interno 

della categoria di appartenenza, attribuendo le stesse in base al Sistema di Misurazione e 

Valutazione della Performance, così come approvato dalla G.C. con atto n.101 del 17/10/2019; 

 

VISTE l’allegato sub) A, in atti, in cui è riportato: 

 il personale dipendente interessato, potenzialmente, alla progressione economica, orizzontale 

anno 2020; 

 le graduatorie di merito, distinte per ciascuna categoria di appartenenza e ordinate in ordine 

decrescente, dei dipendenti che hanno conseguito il punteggio più alto all’interno della propria 

categoria, in base al Sistema di Misurazione e Valutazione della Performance, così come 

approvato dalla G.C. con atto n.101 del 17/10/2019;  

 l’elenco del personale dipendente avente diritto, per l’anno 2020, alla progressione economica 

orizzontale all’interno della categoria di appartenenza a seguito delle valutazioni sopra dette; 

 

RITENUTO di dover attribuire la nuova posizione economica, così come disposto dall’atto 

giuntale sopra richiamato che approva il CCDI e nel rispetto del suddetto allegato sub) A 

predisposto dal responsabile dell’ufficio personale, ai dipendenti che seguono, distintamente per 

categoria di appartenenza, con decorrenza 01/01/2020, come a fianco di ciascuno riportato: 

 

  
COGNOME E NOME P.E.O. 

POSSEDUTA 

ATTRIBUZIONE 

NUOVA P.E.O. 

INCREMENTO 

ANNUO 

DECORRENZA 

01/01/2020 

LORICCHIO ANTONIO A4 A5 402,38 402,38 

CAMPANA MARIA  B7 B8 498,33 498,33 

LOMBARDI ANTONIO B5 B6 378,29 378,29 

BOSCARELLI FRANCO B5 B6 378,29 378,29 

ESPOSITO PATRIZIA C5 C6 693,33 693,33 

BONIFACIO PLACIDO D3 D4 1.177,61 1.177,61 

D’AMICO SALVATORE D4 D5 1.283,56 1.283,56 

          TOTALE 4.811,79 4.811,79 

     

 

DATO ATTO che la somma complessiva di €. 4.811,79, relativa alle progressioni economiche 

orizzontali anno 2020, che rientra nel fondo miglioramento efficienza servizi anno 2020, è imputata 

al capitolo 390 nel bilancio di previsione anno 2020, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 25 del 30/09/2020; 

 

VISTI: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 587 del 30/12/2020 

 lo Statuto comunale; 

 il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 ilD.Lgs.vo n.267/2000; 

 

VISTE: 

 l’attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria rilasciata dal Responsabile del 

Settore Finanziario ai sensi dell’art.151, comma 4, e dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs 

n.267/2000 e contenuta nel presente atto; 

 l’attestazione di regolarità degli atti rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai sensi 

dell’art. 184, commi 3 e 4, del D.Lgs n.267/2000 e contenuta nel presente atto; 

 

ACCERTATA la competenza ai sensi del D.Lgs n.267 del 18/8/2000, dello Statuto, dei 

regolamenti di contabilità e di organizzazione; 

 

TUTTO ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole attestante la regolarità tecnica 

e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1, del D. Lgs.n. 267/00 

e ss.mm.ii., e non risultando motivi ostativi. 

 

 

DETERMINA 
 

1. La premessa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione e ne costituisce 

motivazione ai sensi dell’art. 3, comma 1, della Legge 241/90; 

2. Di attribuire, per le motivazioni in narrativa espresse, con decorrenza 01/01/2020 ai dipendenti 

di cui al prospetto che segue, la categoria economica a fianco di ciascuno segnata: 

  

3. Di dare atto che: 

 i dipendenti di cui sopra, beneficiari della progressione economica alla posizione 

immediatamente successiva a quella di appartenenza, sono tutti in possesso del requisito di 

ventiquattro mesi di anzianità di servizio, al 31 dicembre 2019, nella categoria di 

appartenenza; 

 la somma complessiva di €. 4.811,79, relativa alle progressioni economiche orizzontali 

anno 2020, che rientra nel fondo miglioramento efficienza servizi anno2020,è imputata al 

capitolo 390 nel bilancio di previsione anno 2020, approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n.25 del 30/09/2020; 

4. Di dichiarare l’allegato (A) parte integrante e sostanziale del presente atto, anche se non si 

allega ma depositato presso l’ufficio di segreteria; 

5. Di stabilire che: 

 l’ufficio di ragioneria provvederà all’aggiornamento dello stipendio base dei suddetti 

dipendenti, destinatari dell’attribuzione della progressione economica orizzontale anno 

2020; 

COGNOME E NOME P.E.O. 

POSSEDUTA 

ATTRIBUZIONE 

NUOVA P.E.O. 

INCREMENTO 

ANNUO 

DECORRENZA 

01/01/2020 

LORICCHIO ANTONIO A4 A5 402,38 402,38 

CAMPANA MARIA  B7 B8 498,33 498,33 

LOMBARDI ANTONIO B5 B6 378,29 378,29 

BOSCARELLI FRANCO B5 B6 378,29 378,29 

ESPOSITO PATRIZIA C5 C6 693,33 693,33 

BONIFACIO PLACIDO D3 D4 1.177,61 1.177,61 

D’AMICO SALVATORE D4 D5 1.283,56 1.283,56 

          TOTALE 4.811,79 4.811,79 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI Atto N.ro 587 del 30/12/2020 

 le economie derivanti dall’applicazione della progressione economica orizzontale anno 

2020, giusto art.1, comma 4, del Contratto Collettivo Decentrato Integrativo, parte 

economica 2020, definitivamente sottoscritto in data 30 dicembre 2020, pari ad €. 2.579,05, 

sono sommate al fondo per la Performance Organizzativa ed Individuale dell'Ente; 

6. Di dare atto che la maggiore spesa annua 2020, comprensiva di 13° mensilità, ammontante 

ad €. 4.811,79, sarà iscritta, per gli anni successivi, negli appositi capitoli delle retribuzioni 

del bilancio, così come la spesa per gli oneri; 

7. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 

all’art. 147- bis comma1, del D.Lgs 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, 

di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 

da parte del responsabile del Settore; 

8. Di dare atto, altresì, che: 

 il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito Web di questo Ente – sezione 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE – PROVVEDIMENTI – sottosezione 

“PROVVEDIMENTI DIRIGENTI”, conformemente a quanto previsto dall’art. 23 del 

Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile di Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 535 del 30/12/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile di Settore Dott.  BONIFACIO PLACIDO in data 

30/12/2020. 

 

 Dott.  BONIFACIO PLACIDO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 535 del 30/12/2020 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile di Settore  GUIDO VINCENZO il 30/12/2020. 

 

 GUIDO VINCENZO 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 76 

Il 12/01/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 587 del 30/12/2020 con oggetto: 

ATTRIBUZIONE PROGRESSIONE ECONOMICA ORIZZONTALE, ANNO 2020, AL 

PERSONALE 

DIPENDENTE AVENTE DIRITTO 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott. BONIFACIO PLACIDO il 12/01/2021.
1
 

                                                           
1Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Terranova Da Sibari. La firma autografa e' sostituita dalla indicazione a stampa del 
nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


